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Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012-2013 został 

przyjęty Uchwałą Nr XIX/163/11 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego                     

z dnia 30 listopada 2011 roku i opracowany został zgodnie z wymogami ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

                                                                                                                                                        

DZIAŁALNOŚĆ INSTYTUCJI  W ZAKRESIE LECZENIA PROBLEMÓW 
ZWIĄZANYCH Z   ZARZYWANIEM NARKOTYKÓW                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
Tomaszowskie Centrum Zdrowia – Oddział Psychiatrii 

W 2013 roku z leczenia na oddziale psychiatrycznym  skorzystało 20 osób 

uzależnionych od narkotyków, w tym 18 mężczyzn i 2 kobiety. Łączny koszt leczenia 

osób uzależnionych od narkotyków na oddziale psychiatrycznym wyniósł 14.400,00 

złotych. 

 
Poradnia Leczenia Uzależnień 

W 2013 roku do Poradni Leczenia Uzależnień przyjęto 22 pacjentów 

uzależnionych od narkotyków. Z powodu zażywania środków psychoaktywnych do 

poradni skierowanych zostało 47 osób. Udzielono 22 porad psychiatrycznych 

osobom uzależnionym. Odbyto 30 sesji indywidualnych. Ogólny koszt leczenia osób 

uzależnionych od narkotyków w 2013 roku wyniósł 1.764,00 złote. 

 

 

GGŁŁÓÓWWNNYY  CCEELL  PPRROOGGRRAAMMUU::  

  

  OOggrraanniicczzeenniiee  uużżyywwaanniiaa  nnaarrkkoottyykkóóww  ii  zzwwiiąązzaannyycchh  zz  ttyymm  pprroobblleemmóóww  

ssppoołłeecczznnyycchh  ii  zzddrroowwoottnnyycchh  nnaa  tteerreenniiee  mmiiaassttaa  TToommaasszzoowwaa  MMaazzoowwiieecckkiieeggoo.. 
 

REALIZACJA ZADAŃ MIEJSKIEGO  PROGRAMU 
 
Zadanie 1 – Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywani problemów narkomanii,  
w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 



dożywiania uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 
 

⇒ W okresie sprawozdawczym w szkołach zrealizowano następujące programy 

profilaktyczne: 

Nazwa szkoły: Nazwa programu 
profilaktycznego 

Liczba uczniów 
biorących udział  
w programie 

Szkoła 
Podstawowa nr 1 

Szkolny program profilaktyki; 
„Zachowaj Trzeźwy umysł”; 
„Cukierki”; 
„Trzymaj formę”; 
Znajdź właściwe rozwiązanie”; 
Z jedynką na łyżwach”; 
„Bezpiecznie w domu, w szkole 
i na podwórku”; 
„Jak żyć z ludźmi”; 
 „Nie pal przy mnie proszę”. 

 
 
 
 

łącznie 779 

Szkoła 
Podstawowa nr 12 
 

„Jak uchronić dziecko od 
uzależnień” – kampania dla 
rodziców  

 
300 

„Znajdź właściwe rozwiązanie” 120 
Szkoła 
Podstawowa nr 14 

„Cukierki”,  
 

łącznie 327 

„Drugi elementarz, czyli 
program 7 kroków”; 
„Spójrz inaczej”; 

 
łącznie 380 

„Trzymaj formę”; 
„Cukierki”; 
 „Nie pal przy mnie proszę”; 

 
łącznie 600 

Zespół Szkół nr 4  „Cukierki”; 
„Narkotykom nie”; 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”; 
„Trzymaj formę”; 
„Znajdź właściwe rozwiązanie”; 
„Ja, to wszystko, co mam”; 
”Zadbaj o swoje płuca” 

18 
30 
26 
26 

100 
15 

131 
Zespół Szkół nr 8  „Zachowaj Trzeźwy Umysł”,  

Szkolny program profilaktyki, 
 

łącznie 205 
 
 
 

Gimnazjum nr 3 „Ja - to wszystko co mam” , 
 „Dopalaczom mówimy stop – 
wybieramy zdrowie” 
 

20 
420 



Gimnazjum nr 6 „Łódź ratunkowa” 206 
 

 

⇒ Zorganizowano ferie zimowe dla 1313 uczniów szkół podstawowych  

i gimnazjów (łącznie 10 szkół). W trakcie wypoczynku zimowego pod hasłem 

„Tomaszów - Miasto Tuwima” uczestnicy korzystali z zajęć sportowych na torze 

łyżwiarskim, basenie, wyjścia do kina, kręgielni i na salach gimnastycznych. 

Uczestnicy ferii codziennie korzystali z bezpłatnego gorącego posiłku.  

⇒ Współorganizowano wraz z Powiatem Tomaszowskim wypoczynek zimowy i 

letni z elementami profilaktyki uzależnień. 

⇒ Zorganizowano wypoczynek letni pod hasłem: „Zdrowo i sportowo”                                                          

dla 1293 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów (łącznie 8 szkół).  

W trakcie wypoczynku letniego dzieci mogły korzystać z zajęć na basenie, placu 

zabaw, kręgielni, torze wrotkarskim, strzelnicy, parku linowym, seansów 

kinowych, zajęciach plenerowych. Dzieci uczestniczyły w zajęciach 

profilaktycznych. 

⇒ Na podstawie Porozumienia Partnerskiego zawartego z Miejskim Ośrodkiem 

Kultury zorganizowano warsztaty teatralne „Lato w teatrze” . W warsztatach 

wzięło udział 60 dzieci z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

⇒ Udział Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki w ogólnopolskiej kampanii 

profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Głównym celem kampanii było  

-  zwiększenie zaradności dzieci i młodzieży, 

- rozwinięcie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacja życiowych,  

a w szczególności gdy dochodziło do prób częstowania alkoholem, papierosami 

czy narkotykami.  

⇒ Dofinansowano Ogólnopolski Turnieju Minisiatkówki Dziewcząt „Jokery 2013”. 

Impreza realizowana była w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

⇒ W okresie od marca do października 2013 roku w szkołach na terenie miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego odbył się cykl 21  profilaktycznych spotkań 

informacyjno – edukacyjnych pn. „Łódź Ratunkowa”. W ramach prowadzonych 

spotkań ukazano negatywne skutki zażywania narkotyków, a także szkodliwe 

ich działanie w każdej sferze życia zarówno psychicznej jak i fizycznej. 

Podstawowym celem zajęć było zniechęcenie młodzieży do inicjacji 

narkotykowej. Spotkania były opracowane i prowadzone przez profesjonalnych 



trenerów posiadających doświadczenie nie tylko w pracy z młodzieżą, ale też  

z dorosłymi w sferze biznesu, czy też administracji. Zajęcia przeprowadzono  

w następujących szkołach: Gimnazjum Nr 3, Gimnazjum Nr 6, Gimnazjum Nr 8, 

Liceum Ogólnokształcące Nr 1, Liceum Ogólnokształcące Nr 3 Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Łącznie 

odbyto 21 spotkań, w 7 szkołach dla około 1350 osób. 

⇒ W okresie od 5 kwietnia do 5 czerwca 2013 r. Fundacja „Aby nikt nie zginął” 

realizowała 1 edycję programu profilaktyczno - wychowawczego „JA- to 

wszystko co mam”  w wymiarze 6 zajęć warsztatowych w tym sesji 

fotograficznej oraz galę podsumowującą  i prezentującą rezultaty zajęć. Zajęcia 

realizowano z grupą 18 uczniów z Zespołu Szkół Nr 4 w Tomaszowie 

Mazowieckim.  Warsztaty odbywały się w siedzibie szkoły. Podobne warsztaty 

prowadzone były Gimnazjum Nr 3 od 21 października do 17 grudnia 2013 r.  

W warsztatach tych udział wzięło 22 uczniów. Z okazji zakończenia warsztatów 

zorganizowano Galę podsumowywującą zajęcia, w której udział wzięło 40 

uczniów, a także rodzice i  rodzeństwo uczniów biorących udział w spotkaniach. 

⇒ W dniach 15 października  2013 r. w siedzibie Centrum Dialogu Społecznego  

i Wolontariatu Fundacja „Aby nikt nie 

zginął” zorganizowała warsztaty 

moderowane pn. „Razem 

efektywniej”. Celem spotkania było 

opracowanie założeń do miejskich programów przeciwdziałania uzależnieniom 

na lata 2014-2015. w warsztatach udział wzięli pracownicy Urzędu Miasta, 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Starostwa Powiatowego,  

funkcjonariusze Policji, członkowie MKRPA i organizacji abstynenckich, a także 

pedagodzy szkolni oraz młodzież z Gimnazjum Nr 3 i III Liceum 

Ogólnokształcącego. Warsztaty poprowadzili, Pan dr Piotr Mikosik 

reprezentujący firmę Talens Training z siedzibą w  Łodzi, Pani Kinga 

Szczepanik- Plucińska z firmy KP Konsultant z Łodzi oraz Pan Maciej Woropaj 

Wiceprezes Fundacji „Aby nikt nie zginął”. 

⇒ W dniu 5 grudnia przeprowadzono warsztaty dla uczniów Gimnazjum Nr 3  

z zakresu profilaktyki uzależnień pn. „Tyle wiemy o sobie, ile nas sprawdzono”. 



⇒ W dniach 12 i 13 grudnia przeprowadzono warsztaty dla uczniów Zespołu Szkół 

Nr 4 i Gimnazjum Nr 7 z zakresu profilaktyki uzależnień pn. „Narkotyki  

i dopalacze”. 

⇒ W celach informacyjnych wydano „Miejski Informator Profilaktyczny”  

w nakładzie 2000 sztuk. Informator zawierał aktualne informacje na temat 

punktów, w których uzyskać można pomoc w leczeniu uzależnień. Koszt 

związany z wydaniem Miejskiego Informatora Profilaktycznego to kwota  

485,85 złotych. 

⇒ Wydano broszurę  „Kurier Niecodzienny”  związanego z akcjami 

profilaktycznymi prowadzonymi na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

w 2013 roku w nakładzie 1000 sztuk. Koszt wydania Kuriera wyniósł  

2.361,60 złotych. 

 
Wskaźnik: Liczba zrealizowanych programów – 15. 

                 Liczba osób uczestniczących  - około 7.800. 
Zadanie 2 – Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 

⇒ W ramach pomocy socjalnej przeprowadzane są przez pracowników socjalnych 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej rozmowy profilaktyczne w trakcie 

których udzielane są informacje o placówkach wsparcia dla osób dotkniętych 

problemem narkomanii. 
 

 

Zadanie 3 – Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, 
pomocy psychologicznej i prawnej. 

 

⇒ W okresie sprawozdawczym osoby uzależnione od narkotyków i ich bliscy 

mogli skorzystać z pomocy psychospołecznej i prawnej w Klubie Integracji 

Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i w punkcie 

konsultacyjnym działającym w siedzibie Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  



⇒ Sfinansowano punkt konsultacyjno-informacyjny prowadzony przez 

Stowarzyszenie Abstynenckie AZYL.  

Wskaźnik: Liczba osób objętych pomocą – 1496. 
Zadanie 4 – Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
 

⇒ W ramach przeprowadzonego otwartego konkursu ofert została przekazana 

dotacja w wysokości 21.000,00 zł Fundacji „Aby nikt nie zginął” na realizację 

zadania pt. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej                         

i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

i uzależnieniom od innych środków działających na człowieka w sposób 

wywołujący zaburzenia w funkcjonowaniu organizmu i postrzeganiu 

rzeczywistości, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

⇒ W ramach zadania „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  

i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

i uzależnieniom od innych środków działających na człowieka w sposób 

wywołujący zaburzenia w funkcjonowaniu organizmu i postrzeganiu 

rzeczywistości, w szczególności wśród dzieci i młodzieży” udzielono dotacji 

dla Stowarzyszenia Abstynenckiego AZYL w wysokości 4.000,00 zł. 

Wskaźnik: Liczba wspartych projektów – 2. 

Wskaźnik: Wysokość środków finansowych przekazanych na realizację zadania  

z zakresu przeciwdziałania narkomanii – łącznie 25.000,00 zł 

Cel 5 – Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym  
i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

⇒ W 2013 roku z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z powodu 

uzależnienia od środków psychoaktywnych korzystały 4 osoby.  Osoby te 

uzyskały wsparcie materialne w postaci zasiłków stałych i celowych  

z przeznaczeniem na opał i leki na łączną kwotę 16.541,80 zł. Jedna  

z powyższych osób kontynuuje terapię długoterminową w ośrodku „MONAR”, 

której koszt w wysokości 1.800,00 zł ponosi Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Nie odnotowano przypadków uzależnień w rodzinach. 



⇒ Na terenie Parku Miejskiego „Solidarność” zorganizowano festyn plenerowy  

o charakterze kulturalno-rekreacyjnym z okazji Dnia Matki i Dziecka pod 

hasłem „Dzień Dziecka i Dzień Matki – Majowy Piknik Rodzinny 2013”.  

Podczas pikniku dla najmłodszych uczestników zorganizowano szereg atrakcji 

takich jak: występy artystyczne, konkursy z nagrodami, loteria fantowa, 

malowanie twarzy, przejażdżka kucykiem, a także występ zespołów 

Muzycznych „Aptekarze” i „Koktajl”. 

⇒ W dniu 1 czerwca na błoniach tomaszowskich odbył się festyn z okazji Dnia 

Dziecka. Głównymi organizatorami całej imprezy byli: Wydział Polityki 

Społecznej Urzędu Miasta oraz Automobilklub Tomaszowski, a także Miejski 

Ośrodek Kultury, Dzielnicowy Ośrodek Kultury, Ośrodek Kultury „TKACZ”, 

Miejska Biblioteka Publiczna, Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki, Komenda 

Powiatowa Policji, Straż Miejska oraz Ochotnicza Straż Pożarna Tomaszów 

Mazowiecki- Białobrzegi.. W trakcie całej imprezy dzieci mogły uczestniczyć w 

grze, w której mogły otrzymać nagrody ufundowane przez Gminę Miasto 

Tomaszów Mazowiecki, Automobilklub Tomaszowski, uczestników zlotu 

RoadRunners oraz firmę Ezbud Budownictwo.  

⇒ Udział w ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę”, promującej rozwijanie 

umiejętności wychowawczych rodziców, budowanie atmosfery współpracy, 

wsparcia i zaufania. W dniu 25 czerwca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zorganizował piknik plenerowy, do udziału w którym zaproszono 50 rodzin  

w tym 120 dzieci dotkniętych problemem bezradności w sprawach opiekuńczo 

wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego – rodzina 

niepełna – rodzina wielodzietna oraz dotkniętych problemem przemocy  

w rodzinie. Dzieci i rodzice, przy aktywnym udziale pracowników MOPS, 

uczestniczyli w zabawach i konkursach rekreacyjno – sportowych. Rodzice 

uczestniczyli w pogadance pt. „W co grają rodzice? czyli o wychowaniu dzieci” 

prowadzonej przez terapeutę zatrudnionego w MOPS oraz otrzymali ulotki 

informacyjne na temat odpowiedzialności, jaka na nich spoczywa i wskazujące 

miejsca, gdzie można otrzymać różnego typu fachową pomoc w sytuacjach 

kryzysowych. 

⇒ Na terenie Parku Miejskiego „Solidarność” zorganizowano festyn plenerowy  

o charakterze kulturalno-rekreacyjnym z okazji zakończenia lata pod hasłem 

„Zakończenie Lata 2013 – Piknik Rodzinny – UŚMIECH RODZINY”.  Podczas 



pikniku dla najmłodszych uczestników zorganizowano szereg atrakcji takich 

jak: występy artystyczne, konkursy z nagrodami, loteria fantowa, malowanie 

twarzy, spotkanie z iluzjonistą, a także występ zespołu muzycznego „Debiut”  

i wystawienie bajki muzycznej przez Teatr „URWISKI” z Krakowa. 

⇒ W dniach 12 - 18 maja 2013 roku odbyło się coroczne Tomaszowskie 
Forum Trzeźwości. Tym razem tematem przewodnim były współczesne 

formy zniewolenia człowieka na poziomie ciała, psychiki i ducha, a wszystkie 

podejmowane działania realizowane były pod hasłem „Wychować... 
Wyleczyć... Wyzwolić...”.   

⇒ W niedzielę 8 września 2013 r. na przystani OSiR-u odbył się VI Piknik 
Organizacji Pozarządowych. Celem pikniku było promowanie aktywności 

społecznej i idei wolontariatu oraz prezentacja działalności i dorobku trzeciego 

sektora. W minionym roku z tej szansy skorzystało 50 podmiotów, w tym 

stowarzyszenia abstynenckie. 
 

Wskaźnik: Liczba osób których objęto pracą socjalną i/lub podpisano kontrakt  

 socjalny – 4 osoby. 

Wskaźnik: Liczba zrealizowanych imprez – 3. 

Wskaźnik: Liczba wspartych projektów – 3. 

 

 

W dniu 18 grudnia 2013 roku została podjęta Uchwała Nr  XLIV/426/2013 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2014-2015.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Realizacja planu dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowcyh, 
przychodów      i wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii  za rok 2013 r. 
DZIAŁ  ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE 

    
WPŁYWY 1 185 271,68 

851   OCHRONA ZDROWIA   
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 185 271,68 
    Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń  na sprzedaż alkoholu 1 185 271,68 

    WYDATKI  1 121 837,45 
    WYDATKI BIEŻĄCE   

851   OCHRONA ZDROWIA 518 964,19 
  85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 

    
Wydatki przeznaczone na realizację zadań ujętych w Miejskim 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 518 964,19 

    

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Zwiększenie 
integracji społecznej osób uzależnionych i ich bliskich. 

121 899,71 

    
2. Przeciwdziałanie i ograniczenie spożycia alkoholu przez dzieci i 
młodzież oraz promocja zdrowego stylu życia. 176 368,97 

    

3. Zdobywanie i upowszechnianie wiedzy na temat rozwiązywania 
problemów uzależnień 11 922,11 

    

4. Zwiększenie dostepności dla osób uzależnionych i ich bliskich  
pomocy  psychospołecznej, terapeutycznej i prawnej oraz innych form 
pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym.  72 475,33 

    

5. Zmniejszenie zakresu aktualnie występujących problemów 
społecznych związanych z nadużywaniem alkoholu i innych substancji 
uzależniających oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

3 370,43 

    

6. Wydatki związane z działalnością i potrzebami Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z siedzibą przy ul. Św. 
Antoniego 55 

132 927,64 

     DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   

851   OCHRONA ZDROWIA 10 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 

    

Prowadzenie działań związanych z pracą socjalną oraz pomocą  
psychologiczną i prawną na rzecz rodzin i osób zagrożonych 
alkoholizmem, przemocą fizyczną i psychiczną oraz innymi 
patologiami społecznymi. 

10 000,00 



    
 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
  

851   OCHRONA ZDROWIA 592 873,26 
  85153 Zwalczanie narkomanii 25 000,00 

    

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

25 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 567 873,26 

    

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Zwiększenie 
integracji społecznej osób uzależnionych i ich bliskich. 

205 000,00 

    
Przeciwdziałanie i ograniczenie spożycia alkoholu przez dzieci i 
młodzież oraz promocja zdrowego stylu życia. 327 873,26 

    

Zwiększenie dostepności dla osób uzależnionych i ich bliskich  pomocy  
psychospołecznej, terapeutycznej i prawnej oraz innych form pomocy 
niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym.  35 000,00 

 


